[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                            Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                   Email:  sobraniehasray@mail.ru
	28 сентября 2016 года                                                                                    № 7 – VI СД

                                                                   РЕШЕНИЕ

             Об эффективности использования  имущества, находящегося в собственности муниципального района.
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 49 Устава МО «Хасавюртовский район», Положениями «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом МО «Хасавюртовский район» (от 26.12.2007 года № VII-CD IV)  и «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества МО «Хасавюртовский район» (от 27.06.2008 года № IX –CD-IV),
Собрание депутатов муниципального района

  РЕШИЛО:
       1. Принять к сведению отчёт  отдела имущественных отношений администрации муниципального района «Об эффективности использования  имущества, находящегося в собственности муниципального района
                                                                                                                                 (прилагается).

 2. Рекомендовать администрации района:

1) применять действенные меры по взысканию задолженности по арендной плате за использование муниципального имущества, вплоть до обращения в арбитражный суд;

2) взять под контроль  использование муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления ;

3) подготовить в срок до 15.12.2016 план изъятия и реализации неиспользуемого муниципального имущества;

4)  продолжить работу по повышению эффективности использования муниципального имущества муниципального района, с этой целью проверить в срок до 01.02.2017 наличие и состояние муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении и хозяйственном ведении.
             3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

                        Председатель

                Собрания депутатов                                                        М. Ахаев